CSI Solar Co., Ltd. está empenhada em fornecer módulos
solares fotovoltaicos de alta qualidade, energia solar e
soluções de armazenamento de bateria para os clientes. A
empresa foi reconhecida como a fornecedora de módulos nº
1 em qualidade e relação desempenho/preço na Pesquisa de
percepção do cliente do módulo IHS. Nos últimos 22 anos,
entregou com sucesso mais de 110 GW de módulos solares
de qualidade premium em todo o mundo.

ISO 45001: 2018 / Normas internacionais de saúde e segurança ocupacional
IEC62941 : 2019 / Sistema de qualidade de fabricação de módulos fotovoltaicos
CERTIFICADOS DE PRODUTO*
IEC 61215 / IEC 61730 / CE / MCS / UKCA / CGC
UL 61730 / IEC 61701 / IEC 62716 / IEC 60068-2-68
UNI 9177 Reaction to Fire: Class 1 / Take-e-way
NOVO
30
12
Anos
Anos
Garantia Estendida Para Produtos e Mão
de Obra*
Garantia de Desempenho de Energia
Linear*
CS6.1-60TB-490 490 W 36.2 V 13.55 A 42.8 V 14.37 A 21.7%
5% 515 W 36.2 V 14.23 A 42.8 V 15.09 A 22.8%
10% 539 W 36.2 V 14.91 A 42.8 V 15.81 A 23.8%
20% 588 W 36.2 V 16.26 A 42.8 V 17.24 A 26.0%
CS6.1-60TB-495 495 W 36.4 V 13.61 A 43.0 V 14.44 A 21.9%
5% 520 W 36.4 V 14.29 A 43.0 V 15.16 A 23.0%
10% 545 W 36.4 V 14.97 A 43.0 V 15.88 A 24.1%
20% 594 W 36.4 V 16.33 A 43.0 V 17.33 A 26.3%
CS6.1-60TB-500 500 W 36.6 V 13.67 A 43.2 V 14.51 A 22.1%
5% 525 W 36.6 V 14.35 A 43.2 V 15.24 A 23.2%
10% 550 W 36.6 V 15.04 A 43.2 V 15.96 A 24.3%
20% 600 W 36.6 V 16.40 A 43.2 V 17.41 A 26.5%
CS6.1-60TB-505 505 W 36.8 V 13.73 A 43.4 V 14.58 A 22.3%
5% 530 W 36.8 V 14.42 A 43.4 V 15.31 A 23.4%
10% 556 W 36.8 V 15.10 A 43.4 V 16.04 A 24.6%
20% 606 W 36.8 V 16.48 A 43.4 V 17.50 A 26.8%
CS6.1-60TB-510 510 W 37.0 V 13.79 A 43.6 V 14.65 A 22.6%
5% 536 W 37.0 V 14.48 A 43.6 V 15.38 A 23.7%
10% 561 W 37.0 V 15.17 A 43.6 V 16.12 A 24.8%
20% 612 W 37.0 V 16.55 A 43.6 V 17.58 A 27.1%
CS6.1-60TB-515 515 W 37.2 V 13.85 A 43.8 V 14.72 A 22.8%
5% 541 W 37.2 V 14.54 A 43.8 V 15.46 A 23.9%
10% 567 W 37.2 V 15.24 A 43.8 V 16.19 A 25.1%
20% 618 W 37.2 V 16.62 A 43.8 V 17.66 A 27.3%
CSI Solar Co., Ltd.